
２０１７年７月６日 
お客様各位 

株式会社東武宇都宮百貨店 

お詫びと商品自主回収のお知らせ 

 
【株式会社宝来屋本店「冷やしあま酒ペットボトル 350ml」をご購入のお客様へ】 

 
この度、弊社宇都宮本店、大田原店、栃木市役所店の＜北野エース＞にて販売しておりました株式

会社宝来屋「冷やしあま酒 PET350ml」の一部におきまして、キャップの飲み口部分及びキャップ

の内側にカビが付着している商品があることが判明したため、当該商品を自主回収させていただくこ

ととなりました。 
お客様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

現在のところ健康被害のお申出はございませんが、お手元に該当商品がございましたら、下記「お

問合せ窓口」までご連絡下さいますようお願い申しあげます。 
弊社といたしましては、今後より一層の管理体制の徹底と再発防止に努めて参る所存でござい

ます。 

何卒ご理解とご容赦賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

 
【対象商品】 

商品名    宝来屋 冷やしあま酒                         
内容量    350ml (ペットボトル) 
JAN コード  4902674030160 
賞味期限   2017.10.8 ～ 2018.1.23                                                                                                  
製造者    株式会社 宝来屋 
販売者    株式会社エース                                    
 

 
                                                                                                                 

【お問合せ窓口】 
・㈱北野エース お客様問合せ窓口 
   フリーダイヤル 0120-954-667（受付時間：午前１０時～午後５時／土・日・祝を除く）  
・㈱東武宇都宮百貨店 宇都宮本店  食品売場 担当 鈴木・佐々木 電話 028-636-2211 
 大 田 原 店  食品売場  担当 早乙女・栗原 電話 0287-20-2211 
 栃木市役所店 食品売場 担当 市川・池亀 電話 0282-24-2211 
                   （受付時間：各店ともに午前１０時～午後７時まで） 

以 上 


